Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » февраля 20 25  г.  № 122

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1900

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 02.06.2024 № 259-рп «О реализации Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», постановлением администрации Октябрьского района

от 22.07.2024 № 1112 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Октябрьского

района от 06.12.2024 № 1900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее –

муниципальная программа), изложив разделы 1 и 2 паспорта муниципальной программы в

новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                            С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                      от «03» февраля 2025 г. № 122

«1. Основные положения

Куратор муниципальной программы

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам муниципальной

собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению

муниципальной собственностью

Ответственный исполнитель муниципальной программы Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы

Цель муниципальной программы

1. Увеличение годового объема ввода жилья на территории Октябрьского

района до 60,0 тыс. кв. метров к 2030 году.

2. Улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 52 семей

Направления (подпрограммы) муниципальной программы

I. «Содействие развитию жилищного строительства».

II. «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению

жилищных условий отдельных категорий граждан».

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 2 747 505,50 тыс. рублей

Связь с национальными целями развития Российской Федерации/

государственными программами Ханты – Мансийского

автономного округа - Югры

1. Комфортная и безопасная среда для жизни:

   1.1. Показатель «Обеспечение граждан жильем общей площадью не менее 33

кв. метров на человека к 2030 году и не менее 38 кв. метров к 2036 году».

   1.2. Показатель «Обновление к 2030 году жилищного фонда не менее чем на

20 процентов по сравнению с показателем 2019 года».

   1.3. Показатель «Устойчивое сокращение непригодного для проживания

жилищного фонда».

    2. Государственная программа Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»:

   1.1. Количество семей, улучшивших жилищные условия

2. Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование

показателя

Уровень

показателя

Единица
измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Документ

Ответственный за

достижение
показателя

Связь с
показателями

национальных

целей

значен

ие
год 2025 2026

2027

2028

2029

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель 1: Увеличение годового объема ввода жилья на территории Октябрьского района до 60,0 тыс. кв. метров к 2030 году

1.

Объем

жилищного

строительства

«ГП»*

«НП»**

тыс.

кв.м.

10,0 2024 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Указ Президента РФ от

07.05.2024 № 309 «О

национальных целях

развития Российской

Федерации на период до

2030 года и на

перспективу до 2036 года»

 Комитет по

строительству,
архитектуре и

жизнеобеспечению
администрации

Октябрьского

района

Обеспечение

граждан

жильем общей

площадью не

менее 33 кв.

метров на

человека к

2030 году и не

менее 38 кв.

метров к 2036

году;

обновление к

2030 году

жилищного

фонда не менее

чем на 20

процентов по

сравнению с

показателем

2019 года

Цель 2: Улучшение жилищных условий к 2030 году не менее 52 семей»

1

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда

«ГП»

«НП»

тыс.

кв.м.

6,0 2024 4,0 6,4 11,3 11,3 9,9 13,7 ---

Отдел

жилищной

политики

администрации

Октябрьского

района

Устойчивое

сокращение

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда

2

Количество

семей,

улучшивших

жилищные

условия

«ВДЛ»**

* «ГП»

«НП»

семей 4 2024 10 9 9 8 8 8

Указ Президента

Российской Федерации от

28.11.2024 № 1014 «Об

оценке эффективности

деятельности высших

должностных лиц

субъектов Российской

Федерации и деятельности

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации»;

постановление

Правительства Российской

Федерации 30.12.2017 №

1710 «Об утверждении

Отдел

жилищной

политики

администрации

Октябрьского

района

Обеспечение

граждан

жильем общей

площадью не

менее 33 кв.

метров на

человека к

2030 году и не

менее 38 кв.

метров к 2036

году

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493347

государственной

программы Российской

Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами граждан

Российской Федерации»

* государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

** национальный проект

*** показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации».